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Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, hyvät vantaalaiset
 
Vantaan taloustilanteen voi tämän vuoden lopussa sanoa olevan parempi kuin aikoihin. Olemme vihdoin 
saaneet nenän vedenpinnan yläpuolelle ja meidän on hiukan helpompi hengittää. Kuitenkin edelleen on 
tehtävä töitä, jotta voisimme todeta taloutemme olevan vahvalla pohjalla. Tähän työhön tarvitsemme 
koko valtuuston yhteistä pitkäjänteistä sitoutumista.
 
Suurimpia taloudellisia riskejämme on suureksi noussut lainakanta, joka aiheuttaa mahdollisen - ja joka 
päivä todennäköisemmän koronnousun myötä riskin kasvavista kuluista.  Toinen haaste, joka on toisaalta 
myös suuri mahdollisuus, on kaupungin nopea kasvu. Ajanjaksolla tämän vuoden tammikuusta 
elokuuhun aloitettiin 3 160 asunnon rakentaminen Vantaalla ja meidän tulee jatkossakin pystyä 
vastaamaan kasvuun niin asuntotuotannossa kuin palveluntarjonnassakin. 
 
Taloussuunnitelma 2018-2021 perustuu Vantaan väestöennusteen mukaiseen palvelutarpeen kasvuun. 
Taloussuunnitelma tähtää vuosittain vahvistuvaan vuosikatteeseen, jolla pystytään parantamaan 
investointien tulorahoituskykyä. 

Talouden kasvun myötä työttömyys, myös pitkäaikaistyöttömyys, on kääntynyt laskuun. Erityisesti 
nuorten työttömyys huolestuttaa meitä kaikkia. Siksi kaupunginhallitus esittää, että Vantaa tavoittelisi 
nuorisotyöttömyyden puolittamista valtuustokauden aikana. Tämä tavoite on kova ja tulee vaatimaan 
useita toimenpiteitä. Erityisesti niiden nuorten osalta, joilla pysyvän työpaikan saaminen on monen 
askelen takana, tarvitaan nuorten lähtökohdista suunniteltuja palveluita. Tässä nuorisotoimemme tekee 
jo erinomaista työtä. 
 
Arvoisat valtuutetut,
 
Muutama sana kaupunginhallituksen talousarvioneuvotteluista: Haluan kiittää kaikkien ryhmien 
neuvottelijoita - Kaupunginhallituksen talousarvioneuvottelut sujuivat hyvässä hengessä ja vaikka 
lähtökohdat olivat haastavat, onnistuimme rakentavassa hengessä saamaan aikaan yhteisen, 
tasapainoisen talousarvioesityksen vuodelle 2018.
 
Kaupunginhallituksen neuvotteluissa sovittiin yhteensä 1,88 miljoonan euron määrärahamuutoksista.  
Seuraavaksi nostan esiin muutamia muutoksia suhteessa kaupunginjohtajan tekemään 
talousarvioesitykseen.
 
Edellisen vuoden talousarvion yhteydessä edellytettiin selvitystä siitä, kuinka varhaiskasvatusoikeuden 
rajaus on vaikuttanut Vantaalla. Selvityksen saatuamme voi todeta, että erityisesti muutostilanne 
aiheuttaa hankaluuksia niin henkilöstön suunnitteluun, perheiden kuin päiväkotien arkeen. Ei myöskään 
ole oikein, että lapsen tilanne - ryhmä ja/tai hoitoaika on saattanut muuttua useamman kerran 
vanhempien tilanteen muuttuessa. 



Kaupunginhallitus päätti neuvotteluissaan esittää valtuustolle, että subjektiivisen 
varhaiskasvatusoikeuden rajaus puretaan 1. elokuuta 2018 alkaen. Jatkossa kaikilla lapsilla on oikeus 
kokopäiväiseen varhaiskasvatukseen. On kuitenkin hyvä, että muutoksen toteutuksen suunnitteluun on 
nyt varattu riittävästi aikaa, jotta muutostilanne aiheuttaisi mahdollisimman vähän hankaluutta perheille 
ja erityisesti lapsille. On tärkeää, että Vantaa tarjoaa jatkossakin monipuolisia varhaiskasvatuspalveluita 
ja pyrkii näin vastaamaan perheiden erilaisiin tarpeisiin ja muuttuviin tilanteisiin. Meidän on myös 
pidettävä huolta laadukkaasta varhaiskasvatuksen tasosta. On tärkeää, että kuuntelemme palveluiden 
käyttäjiä ja selvitämme jatkuvasti asiakkaiden tyytyväisyyttä esimerkiksi asiakaskyselyin. 
 
Myös koulujen sisäilmaongelmat ovat puhututtaneet Vantaalla pitkään. Ongelmaan on pyritty löytämään
ratkaisuja muun muassa perustamalla luottamushenkilöistä, virkamiehistä ja asiantuntijoista koostuva 
sisäilma-asiain neuvottelukunta. Toimikunta pyrkii löytämään toimenpiteitä, joilla voidaan 
ennaltaehkäistä ongelmien syntymistä sekä korjaamaan syntyneitä ongelmia ripeästi. Ensi vuoden 
talousarviossa kaupunginhallitus lisäsi jo pohjaesityksessä olevien lisäysten päälle 500 000euron 
lisäkohdennuksesta. Lisäksi investointiohjelmassa priorisoidaan sisäilmaongelmaiset kohteet ja 
varmistetaan korjausrahojen riittävyys kohdentamalla investointeja sisäilmakorjauksia priorisoiden. On 
tärkeää, että Vantaalla niin me luottamushenkilöt kuin virkamiehetkin teemme kaikkemme turvallisten ja
terveellisten tilojen takaamiseksi lapsille ja aikuisillekin.
 
Hyvät valtuutetut,
 
Huoli lastensuojelun tilasta Vantaalla on pitkään jatkunut ja aiheellinen ja tästä olemme valitettavasti 
saaneet lukea jälleen huolestuttavia uutisia. Tarvitsemme toimenpiteitä, jolla voimme vastata muun 
muassa työvoimapulasta johtuviin haasteisiin. Kaupunginhallitus päätti, että lastensuojeluun tullaan 
kohdentamaan ensi vuonna 200 000 euron lisämääräraha. Tämän lisäksi edellytämme, että 
lastensuojelun tilanteesta tuodaan sosiaali- ja terveyslautakunnalle sekä kaupunginhallitukselle tilanteen
päivitys tammikuun loppuun mennessä. 

Määrärahoja esitetään kohdennettavaksi myös nuorten ehkäisyyn. Esitys on, että maksuton ehkäisy 
laajennetaan alle 20 vuotiaisiin vuonna 2018.

Kaupunginhallitus päätti neuvottelujen tuloksena myös useista tekstimuutoksista sekä selvityksestä. 

Kaupunginhallitus esittää, että erityisopetuksen uudistuksesta, tukitoimienriittävyydestä ja 
kolmiportaisen tuen toimivuudesta Vantaalla laaditaan riippumaton selvitys vuoden 2018 aikana 
varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja ammatillisessa koulutuksessa. Tämä on mielestäni 
äärimmäisen tärkeä toimenpide, jolla voimme selvittää, miten resurssit kohdistuvat perusopetuksen 
tukitoimissa ja miten kolmiportainen tuki tosiasiallisesti saavuttaa tuen tarpeessa olevat lapset ja nuoret.

Tänä vuonna Vantaalla on käynnistynyt uuden yleiskaavatyön valmistelu. Kaupungin maankäytön 
suunnittelussa raideyhteydet painottuvat asuntorakentamisen painopistealueina. Itä-Vantaa ja Hakunilan
alue on kaupunkikeskus, joka on vielä ilman raideyhteyttä. Kaupunginhallitus päätti esittää yleiskaavatien
yhteydessä selvityksen tekemisestä pikaraitiotieyhteydestä Mellunmäestä Hakunilan kautta Tikkurilaan ja
Aviapolikseen. 

Kaupunginhallituksessa päätettiin esittää myös Elmo-urheilupuiston toteuttamisen vaihtoehtojen 
selvitys. Tahtotila on, että toukokuun 2018 loppuun mennessä tehdään selvitys millä edellytyksillä ja 
aikataululla Elmo-urheilupuisto voitaisiin toteuttaa. Osana tehtävää selvitystä arvioidaan mm. 
koillisvantaan uimahallin ja jäähallin toteuttaminen sekä kartoitetaan yksityisiä kumppaneita hankkeille. 



Tavoite on, että selvitys olisi käytettävissämme valmistautuessamme vuoden 2019 talousarvion 
valmisteluun.

Vantaalla pysäköinninvalvonta on puhututtanut viime aikoina vilkkaasti. On hyvä, että kaupunginhallitus 
päätti myös poistaa fiskaaliset tavoitteet pysäköinninvalvonnasta. Jos kaupunki haluaa tulevaisuudessa 
olla rohkea tai erityisesti rento, siihen ei kuulu kuntalaisten kyttääminen. Pysäköinninvalvonnan 
tavoitteena tulisi olla turvallisuuden varmistaminen - ei tulojen hankinta. Käytäntöjen muuttuessa 
pysäköinninvalvonnassa tulisi käyttää huomautusta useammin ennen sakkojen määräämistä.
 
Hyvät valtuutetut,
 
Kaupunginhallituksen esitys ensi vuoden talousarviosta on maltillisesti kaupungin kuluja lisäävä. 
Jatkossakin Vantaa tulee tarvitsemaan vastuullista taloudenpitoa ja tämä talousarvioesitys jatkaa hyvää 
vantaalaista perinnettä.


